
 
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel:   Odborné učiliště Cvrčovice, příspěvková organizace 

Sídlo :  Cvrčovice č.131, 691 23  Pohořelice 

zastoupený:  RNDr. Miladou Kussak Höklovou, ředitelkou 

Autorský dozor:  Ing. Libor Schwarz 

Technický dozor stavebníka: Ing. Ladislav Křemeček 

bankovní spojení:            

IČ:  60680300     DIČ: -    

Daňový režim:    neplátce DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel:  Stavební firma MATYÁŠ s.r.o. 

Sídlo:   Na Pile 363/2, 664 02  Ochoz u Brna 

zastoupený:  Markem Matyášem, jednatelem společnosti 

oprávněn jednat ve věcech technických: Marek Matyáš 

bankovní spojení:   

IČ: 29298113      DIČ:  CZ29298113 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci:   KS v Brně, vložka C, oddíl 72118 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Smluvní strany se dohodly na dílčích změnách ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 1.9.2022, jejíž předmět 
spočívá ve zhotovení stavby „Zkvalitnění podmínek ubytovaných žáků domova mládeže“. 

 

Článek II.  

Dodatkem č.2 se doplňují a mění níže uvedená ustanovení smlouvy o dílo. 

Předmět smlouvy 

6.    Rozsah předmětu díla se upravuje o nerealizované práce a vícepráce vyplývající ze změnových listů 
č. 5 až č.15, které jsou přílohou tohoto dodatku ke smlouvě o dílo.  U ZL06, ZL08, ZL09, ZL11, ZL12 a 



Stránka 2 z 3 

 

ZL13 se jedná o změny podle §222 odst.4 ZZVZ.  Cenové změny (součet více a méněprací) podle odst.4 

§222 ZZVZ, vyplývajících z tohoto dodatku č.2 k SoD a dodatku č.1 k SoD, činí celkem 11,96% z původní 
celkové ceny díla. U ZL05, ZL07, ZL10, ZL14 a ZL15 se jedná o změny podle §222 odst.5 ZZVZ.  Cenové 
změny (součet více a méněprací) podle odst.5 §222 ZZVZ, vyplývajících z tohoto dodatku č.2 k SoD, činí 
celkem 4,21% z původní celkové ceny díla. 

Doba plnění 

Text odst. 1 se s přihlédnutím ke změně rozsahu předmětu díla (zejména u ZL13) a z důvodu 
přetrvávající vyšší vlhkosti anhydritových podlah, která neumožňuje pokládku povlakových 
podlahových krytin, se nahrazuje novým zněním: 
1.  Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat objednateli nejpozději do 11.8.2023.  

 

Cena díla 

Cena díla, v souvislosti s úpravou rozsahu předmětu smlouvy, činí:    

smluvní cena ve znění dodatku č.1 (bez DPH) :   12 814 992,36  Kč                

cena nerealizovaných prací v rámci dodatku č.2 (bez DPH):     -420 286,68  Kč 

cena víceprací v rámci dodatku č.2 (bez DPH):        853 491,91  Kč 

cena díla po započtení změn v rozsahu díla (bez DPH):  13 248 197,59  Kč  

DPH (21%) :                      2 782 121,49  Kč 

cena včetně DPH :                    16 030 319,08  Kč 

 ----------- 

Ostatní ustanovené Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny.    
Přílohou tohoto dodatku ke smlouvě o dílo jsou rozpočty méněprací a víceprací.  
Tento dodatek ke smlouvě o dílo smlouva se sepisuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po 1 vyhotovení.  
 

 

 

 Ve Cvrčovicích 30. 6. 2023                                                             V Ochozu u Brna 30. 6. 2023 

                         

 

 

 

                  ….…….....……………………………        …….....…………………………… 

 Odborné učiliště Cvrčovice, příspěvková organizace                      Stavební firma MATYÁŠ s.r.o. 
         RNDr. Milada Kussak Höklová, ředitelka        Marek Matyáš, jednatel   

                              za objednatele                   za zhotovitele 



Stránka 3 z 3 

 

 


